
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY 

K ZÁJEZDU   
 Přírodní krásy a památky Vietnamu + 

Kambodža č. záj. 615 

1. Odjezdy – čtěte pozorně! 
 
Čas odletu bude upřesněn cca 14 dní před zájezdem. 
V pokynech k zájezdu budou také upřesněny váhové 
limity zavazadel pro leteckou přepravu. 
Letecká doprava je zajištěna na trase Praha – Siem Reap 
a Hanoj - Praha (s přestupy). 
 
2. Doprava a trasa zájezdu 
 
Doprava je na tomto zájezdu zajištěna místním 
autobusem nebo mikrobusem ve Vietnamu, resp. dle 
programu lodí. V Kambodži se pro prohlídku komplexu 
Angkor Wat používají rikši.   V ceně zájezdu je také 2x 
přejezd nočním lehátkovým vlakem Hanoj - Lao Cai a 
zpět. 
 
3. Ubytování 
Ubytování je na tomto zájezdu zajištěno 8x v  
hotelích kategorie 3*/4* ve 2lůžkových pokojích 
s vlastním příslušenstvím, 2x noční lehátkový vlak 
(4lůžková kupé), 1x nocleh na lodi. 
 
4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 9x snídaně a 4x oběd či 
večeře (většinou se jedná o obědy).   
 
Vietnamská kuchyně – je dobrá, rychlá, levná – rozhodně 
není třeba brát jakékoli zásoby jídla s sebou. Ve 
Vietnamu není problém jít někam do restaurace na jídlo, 
které je zde opravdu velmi levné a výborné. 
 
Voda z kohoutku se nedoporučuje pít, ale na osobní a 
ústní hygienu je naprosto v pořádku. 
 
 
5. Důležité osobní věci 
 
Zásuvky jsou sice jiné, než v ČR, ale naše přístroje lze do 
zásuvky bez problémů zapojit, takže není třeba adaptér. 
 
S sebou doporučujeme: jedny pohodlné boty na 
prohlídky, jedny pevné boty pro pěší vycházky. Plavky, 
šortky, klobouk a brýle proti slunci, krém na opalování s 
ochr. faktorem, repelent. Deštník nebo pláštěnku, teplé 
oblečení - dlouhé kalhoty, mikinu, bundu (v horách na  
 
 
 
 

 
severu mohou být teploty nízké, ve vlaku bývá studená 
klimatizace).  
 
Na návštěvu některých chrámů kalhoty nebo sukni pod 
kolena a oděv zakrývající ramena, případně stačí šátek. 
Deštník nebo pláštěnku vždy nosit v batohu u sebe pro 
případ nenadálého deště, což je v tropech běžné. 
 
Vzhledem k tropickému slunci doporučujeme vzít si 
ochranný faktor min. 30 a mazat se každý den před 
odjezdem na výlet, sluníčko dokáže spálit i ve stínu! 
Opalovací krémy lze koupit i ve Vietnamu v marketech 
nebo lékárně. 
 
Žádné speciální očkování pro cesty do Vietnamu není 
vyžadováno. Lze však doporučit očkování proti Tyfu a 
Hepatitidě. Bližší informace najdete na 
http://www.ockovani-zahranici.cz/.  
 
Vhodný je účinný repelent, i do zásuvky, a mast na 
štípance.  
 
Léky dle potřeby klienta, které užívá denně - (nikdy tyto 
léky denní potřeby nebo inzulin nebalit do zavazadla, 
které budete odbavovat. V případě, že by zavazadlo 
nedorazilo, bývá velký problém všude v cizině sehnat 
stejné, nebo hodně podobné léky či inzulin, které užíváte. 
Vždy mějte vše při sobě v batohu nebo příruční tašce).  
Místní léky lze také zakoupit v místních lékárnách za 
rozumné ceny. 
 
6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel budou upřesněny v konečných pokynech dle 
letecké společnosti. 
 
7. Cestovní doklady 
 
Při cestě do Vietnamu a Kambodže je nutné vízum. 
Klienti si vízum vyřizují sami, dopis s bližšími informacemi 
týkajícími se víz obdržíte z naší CK cca 6 týdnů před 
zájezdem. 
Od roku 2017 platí pro vstup do Vietnamu tzv. E-Visa, tj. 
elektronické cestovní povolení vlády Vietnamské 
socialistické republiky a to na dobu až 30 po sobě 
jdoucích dnů ve formátu PDF pro žadatele ze 40 zemí 
včetně ČR.  
Je to vízum, ale v pasu není umístěno žádné razítko ani 
štítek. E-vízum je vstupní podmínkou pro cestu do 
Vietnamu a turisté jej musí předložit na letišti při vstupu.  
E-Visa Vietnam je jednoduchou elektronickou aplikací, 
která umožňuje cestujícím požádat o cestovní povolení 
přímo, což zjednodušuje postupy pro vstup do 
Vietnamu. Proto již není třeba absolvovat osobní 
vyřizování a hradit další poplatky.  



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Za E-Visa se platí poplatek ve výši 25,00 USD, další 
poplatek 12,00 USD je administrativní, celkem tedy 
zaplatíte 37,00 USD a to platební kartou přes internet.  
Po vyplnění žádosti a platbě obdržíte do třech dnů e-
mailem PDF se svým vstupním vízem.  
Kambodža – vízum – cena 37 USD. 
 
Tyto poplatky se mohou měnit. 
 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost 
cestovního dokladu. Platnost pasu musí být nejméně 
6 měsíců po návratu ze zájezdu.!!! Zkontrolujte před 
odjezdem, že máte svůj vlastní cestovní doklad při 
sobě.!!! 
Cestování dětí zapsaných v cestovních pasech rodičů 
bylo možné pouze do 26. června 2012. Po tomto mohou 
moci děti vycestovat do zahraničí pouze s vlastním 
cestovním pasem.  
 
V případě ztráty či odcizení pasu během zájezdu 
doporučujeme před cestou oskenovat stranu pasu 
s fotografií a osobními údaji a nechat si ji uloženou 
v mailu – v případě řešení vydání nového prozatímního 
pasu s vízem to usnadní ambasádě práci s ověřováním 
Vaší totožnosti. V elektronické podobě je to nejjistější, jak 
mít kopii pasu neustále k dispozici. 
Kromě scanu pasu doporučujeme určitě udělat alespoň  
2 kopie pasu na papír. 
Doporučujeme vzít si s sebou pro jistotu 2 pasové 
fotografie. 
Doporučujeme napsat si několikrát číslo na blokace 
platební karty v případě krádeže. 
Do Vietnamu lze bezcelně dovážet věci pro osobní 
potřebu neobchodního charakteru v přiměřeném 
množství. Je zakázán dovoz a vývoz narkotik, 
obscénních materiálů a publikací. Mezi druhy zboží, 
jejichž dovoz a vývoz je omezen (tj. podléhá předchozímu 
schválení nebo povolení příslušných vládních úřadů) patří 
při dovozu: kosmetické výrobky (Public Health Ministry); 
při vývozu: starožitnosti, napodobeniny Buddhy (s 
výjimkou menších kusů běžně prodávaných u stánků) a 
náboženské předměty (Fine Arts Department, příslušné 
povolení většinou zajistí již prodejci), divoká a domácí 
zvířata jako např. ptáci, opice, kočky (Frostry Department 
nebo Livestock Department). 
 
Ve Vietnamu je relativně bezpečno, zvýšená opatrnost je 
nutná ve velkých městech, kde hrozí větší nebezpečí 
kapesních krádeží. 
 
Po příletu na letišti v Hanoji je možnost zakoupit sim kartu 
do telefonu v ceně 8,5 – 10 USD. Pro zájemce 
doporučujeme si vzít telefon s duální sim kartou nebo 
druhý mobilní telefon. 
 
8. Pojištění 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 

Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 
Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 
Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Měna, orientační ceny vstupného 
Vietnam má jako svojí měnu vietnamský dong (VNG). 
1000 dongů je cca 0,986 Kč. 
1 USD = cca 22-24 000 VNG, 1 € = cca 26-27 000 VNG 
České koruny ve Vietnamu nelze směnit, nejlepší je vézt 
s sebou USD nebo Eura. Upozorňujeme, že v Asii 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

přijímají ve směnárnách a bankách pouze americké 
dolary jen mladší r. 2000, starší bankovky ne. Dále 
upozorňujeme, že bankovky nesmí být nijak poškozené - 
natržené, zmačkané, s chybějícími rohy apod. Takové se 
v Asii nepřijímají. 
Je možnost vybírat i z bankomatů na letišti nebo ve 
větších městech. 
 
Vstupy: 
Vstupy ve Vietnamu (památky, lodičky, lanovky) jsou 
již v ceně zájezdu. 
 
Vstupné do areálu Angor Wat – 62 USD 
 
Ve Vietnamu  je zvykem věnovat za veškeré poskytnuté 
služby – nosiči v hotelu, řidič v autobusu, místní průvodci, 
recepční apod.) spropitné - bakšišné! Částka se 
pohybuje kolem 60 USD / os. / zájezd. Přesná částka 
bude upřesněna v pokynech k odletu a bude ji na začátku 
zájezdu vybírat průvodce, který pak bude bakšišné 
rozdělovat za celou skupinu. 
 
10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezd se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
14 klientů. Zájezd může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem.  
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob. 777 845 575 
   
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 758 584 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1.den: Odlet z Prahy. 
2. den: Přílet do KAMBODŽI. Transfer do hotelu na 
ubytování. 
3. den: SIEM REAP –prohlídka památek z období 
khmérských říší, svého času nejmocnějších a 
nejskvělejších v jihovýchodní Asii. Lokalita ANGKOR 
nezahrnuje pouze jeden světoznámý chrám, ale jedná se 
o pozůstatky desítek chrámů na mnoha čtverečních 
kilometrech archeologického areálu. Dva celé dny 
budeme věnovat podrobné prohlídce této jedinečné 
lokality. 
4. den: Pokračování prohlídky ANGKORU. Navštívíme 
pralesní chrám z 12.st. TA PHROM, památky v ANGKOR 
TOMU – brány, centrální chrám Bayon, chrámy Baphuon 
(11.st), Phimenakas (10.st.), Terasuslonů a Terasumalo 
mocného krále. Podrobně si prohlédnete i vyfotíte také 
proslulý ANGKOR WAT z 12. století, atd. 
5. den: Přelet do Vietnamu – do HANOJE . 
6. den: Prohlídka hlavního města HANOJE , Pagoda 
jediného sloupu, Tran Quoc Pagoda – nejstarší svatyně 
ve městě, položená na okraji Západního jezera. Chrám 
literatury a vietnamská nejstarší universita z 11.století, 
udržované zahrady a historické budovy. Zastávka u 
jezera Hoan Kiem, které je spojeno s místními legendami, 

chrám Ngoc Son, návštěva představení vodních loutek. 
Po večeři noční lehátkový vlak do Lao Cai. 
7. den: Výjezd do horského střediska SA-PA nedaleko 
čínských hranic. Sapa leží v malebné horské krajině, je 
obklopena bujnou zelení a rýžovými terasami. V okolních 
kopcích žije řada horských etnik. Výjezd lanovkou na 
nejvyšší horu Vietnamu (Fan Si Pan 3143m). Od horní 
stanice výlet lze vyjít (nebo si připlatit krátkou zubačku) 
až na samotný vrchol, kde se naskýtá nádherný výhled 
na skalnaté hory. Cestou dolů po schodech cesta míjí 
množství zajímavých svatyň. Je zde i velká socha Budhy, 
od které je také úchvatný výhled na okolní krajinu. 
Odpoledne městečko Sa-Pa. Nocleh v hotelu v Sa-Pa. 
8. den: SA-PA - 2 km lehký trek do jedné z domorodých 
vesnic CAT CAT, jež je domovem národa H´mong, 
příležitost poznat zdejší způsob života. Dále údolím 
kolem řeky a vodopádu přes vesnici Linh Ho, skvělá 
možnost pozorovat místní obyvatele v jejich barevném 
oblečení. Možnost nákupu ručně tkaných výrobků od 
místních žen. Po obědě jízda do průsmyku TRAM TON a 
vycházka hezkou krajinou k vodopádu LOVE a ke 
Stříbrnému vodopádu BAC. Cestou výhledy na hory a 
údolí zdejších hor. Návrat do Lao Cai a noční lehátkový 
vlak zpět do Hanoje . 
9. den: Příjezd do nádherné krasové oblasti NINH BINH. 
Plavba lodičkou v oblasti TAM COC (oblast tří lagun) 
krásně usazené v scénické krajině krasových 
vápencových formací. Lodičkou proplujete mezi 
zemědělskými políčky a nad hlavou se Vám budou tyčit 
vysoké hory. Následuje návštěva vyhlášeného komplexu 
HUANG MUA, které je součástí Unescem chráněného 
Trang An komplexu. Trochu námahy vyžaduje výstup na 
„dračí vyhlídku“, ale výhled na okolní krasovou krajinu s 
rozeklanými skálami a homolemi tyčícími se nad řekou a 
políčky Vás rozhodně nadchne. 
10. den: Ráno plavba lodičkou v chráněné oblasti TRANG 
AN, kde poplujete mezi vysokými krasovými kužely, 
proplujete i jeskyněmi a jeskynními oblouky, vyfotíte si 
těžko jinak dostupné malé chrámy při březích plavby. 
Odpoledne následuje návštěva jedinečného velmi 
rozsáhlého komplexu BAI DINH PAGODA, který je 
největším budhistickým chrámovým komplexem ve 
Vietnamu. Navštívíte několik svatyní bohatě zdobených 
různorodou výzdobou a mimořádně velkými sochami, 
vyjedete výtahem do nejvyšší části pagody, kde se 
naskýtá výhled jak na celý komplex, tak na okolní 
nádhernou krajinu. 
11. den: Cesta do světoznámé zátoky HA 
LONG (UNESCO) s více než 3000 vápencovými ostrůvky 
vystupujícími ze smaragdově zbarvené vody Tonkinského 
zálivu. Nalodění na loď, plavba po zátoce, pozorování 
útesů, skalních výběžků, pláží, plovoucích ostrovů. 
Impozantní jeskyně, koupání, odpočinek, jídlo (oběd a 
večeře) a nocleh na lodi. 
12. den: Ráno můžete pozorovat východ slunce na 
palubě lodi, pokračování plavby po zátoce HA 
LONG mezi nádhernými skalními ostrovy, které vystupují 
vysoko nad hladinu moře. Vylodění a cesta do Hanoje. 
Ubytování v hotelu. 
13. den: Odlet do Prahy. Přílet do Prahy může být i 14. 
den (záleží na času odletu z Hanoje ). 


